
教育後援会評議委員 

保護者の皆様へ 

学園祭「オリジナルグッズ」の販売と寄附金のお願い 
日頃は教育後援会活動にご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

7 月の寄付金受付では、たくさんのご協力を賜り誠にありがとうございました。 

今年度も学園祭期間中、引き続き寄附金の受付を行います。また、例年ご好評をいただい

ておりますオリジナルグッズを今年度も販売いたします。今年はエコバッグと、クリアファ

イル・ポーチセットをご用意しましたので、ここにご紹介いたします。 

寄附金と、教育後援会が主催するオリジナルグッズ売上の収益金は、生徒の学校生活向上

のために 100%還元されます。ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

学園祭中の寄付金受付・オリジナルグッズ販売 

◎ 9 月 20 日（土）・21 日（日）  9:00～15:00 

◎ 北館１階 被服教室（野外ステージ横） 
・予約はありません。直接教室までお越しください。 

・数に限りがございますので、早めのご来場をお勧めいたします。 

・お支払いは現金のみとなっております。できる限り釣銭のないようお願いします。 

 

＜奈良女子大附属中等教育学校 教育後援会グッズ紹介 その１＞ 

 
 
 

２色：グレー、ブルー 
  
 

 
 
 
 
 

エコバッグ  \1,500- 
“アメコミデザイン” 



「自由、自主、自立」「学園祭」「クラブ活動」「勉強」「奈良女用語」「鹿との思

い出」・・・今年度のデザイナーさんが 6 年間を過ごした、奈良女子大附属中等

教育学校へのさまざまな思い出やイメージがアメコミ（アメリカンコミック）調

のモチーフに詰め込まれています。もしあなたが NWUSS 通なら、思わずニヤ

リとしてしまうかもしれない「This is 奈良女！」を表現した 

ここにしかないデザインです。 

 

エコバッグ “エレガントデザイン”   \1,500- 
１色：グリーン 

                                    

                                        

 

 
                                      ＜デザイン部分の拡大＞ 

幅広い年齢の方にお使いいただける、落ち着いた雰囲気のバッグがこちらです。 

デザイン下部の文字は一見、英語に見えますが 実は日本語になっている遊び心

を残しています。ローマ字で書かれている用語を読んでみて、わからない言葉が

ある時は生徒に聞いてみてください。 

“知ってるあなたは 奈良女 大好きっ子（Narajo Lover）！”  



＜奈良女子大附属中等教育学校 教育後援会グッズ紹介その２＞ 

ポーチとクリアファイルセット    各 \1,000- 
 

 

 

 

 
 

エコバッグの２つのデザインをもとに作成されたセットです。 

キャンバス地のポーチは、筆箱にもなるサイズです。 

 

＜内容＞ A４クリアファイル、キャンバスフラットポーチ 
２色：ナチュラル（アメコミデザイン）、グリーン（エレガントデザイン） 

 

 

＜＜2025 年度 教育委員会グッズ デザイナーさんご紹介＞＞ 

服部茉莉さん 

今年度ご縁をいただき、母校のため 

ボランティアでグッズデザインをしてくださった 

本校の卒業生です。 

2019 年卒業。部活は演劇部と美術部。 

写真は在学中、美術部での一コマです。 


